Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO IV Nº 260 PRAIA NORTE - TO quinta-feira, 25 de abril de 2024

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ...................................... 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............ 1

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº 077/2022 .......................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2024 ............................ 1

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

009/2024. ................................................................................... 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2431/2024 MUNICÍPIO DE

PRAIA NORTE/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

9/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e

considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório,

em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de

minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4,

XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado

na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2024

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

COMPUTADORES DESKTOP E IMPRESSORA A

MULTIFUNCIONAL LASER PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE PRAIA NORTE/TO,

apresentando-se como proposta mais vantajosa a da empresa:

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23,

estabelecida em AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1 -

SETOR BRASIL, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens

abaixo relacionados:

ITEM

DESCRIÇÃO

ITEM/OBJETO
 QTDE UNID.

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01/01

COMPUTADOR

COMPLETO CORE l5

8GB RAM DDR3, SSD

240G MONITOR 19 -

RESOLUÇÃO DE

1440PX- 900PX,

TECLADO, MOUSE E

CAIXA SOM COM

ENTRADA p2 Usb

 16,0000 UN 4.312,0000 68.992,0000

01/02

IMPRESSORA

MULTIFUNCIONAL
 11,0000 UN 6.499,0000 71.489,0000

LASER BROTHER

DCPL2540DM

MONOCROMÁTICA

DUPLEX Usb

WIRELESS WIFI 110V

 TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 140.481,0000

Importa-se a presente licitação na importância total de

R$ 140.481,00 (cento e quarenta mil e quatrocentos e oitenta e um

reais), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações

Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

Praia Norte/TO, aos, 19 de abril de 2024.

Ho-Che-Min Silva de Araujo

Prefeito Municipal

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

DO CONTRATO Nº 077/2022

Prefeitura Municipal de Praia Norte/TO.

Objeto: Prorrogação do contrato nº 077/2022, previsto em sua

cláusula décima terceira, fica alterado o contrato a contar de 31 de

março de 2024 até dia 31 de julho de 2024. Nos termos, conforme

Art. 57 da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Praia Norte/TO –

CNPJ: 25.061.789/0001-11 e a empresa CONSTRUBEM

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ:

14.857.368/0001-85, SITO À RUA 15 de novembro, 86 - Centro

– Senador LA Roque – MA – Tomada de Preço nº 009/2022; -

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00 - ASSINATURA DO

TERMO DO ADITIVO: 31/03/2024: Fica Alterada a cláusula

quarta (Da alteração contratual) do Contrato de nº 077/2022, O

prazo de vigência do contrato nº 077/2022, previsto em sua

cláusula décima terceira fica prorrogado a contar de 31 de março

de 2024 até dia 31 de julho de 2024. Nos termos, conforme Art. 57

da Lei 8.666/93. Praia Norte/TO, 31 de março de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2024

Contrato nº 025/2024

DATA: 22/04/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa

jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

30.313.649/0001-23, estabelecida em AV Presidente Castelo

Branco, 1, - Setor Brasil - Araguaína - TO.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de computadores

desktop e impressora a Multifuncional Laser monocromática para

atendimento das necessidades do Município de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 140.481,00 (cento e quarenta mil e quatrocentos e

oitenta e um reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas na Prefeitura

Municipal de Praia Norte.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

02 03 04.122.0052.2.005 4.4.90.52.00 1.500

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20260.docx%23_Toc164954199

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 260

quinta-feira, 25 de abril de 2024  Página 2/2

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento, da ordem de fornecimento.

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 009/2024.
OBJETO: futura Contratação de Microempresa ou Empresa de

Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para o Registro de

Preços para Aquisição de computadores desktop e impressora a

Multifuncional Laser monocromática para atendimento das

necessidades do Município de Praia Norte – TO.

O Pregoeiro Oficial, instituída pela Portaria Nº 005/2024 do dia 16

de janeiro de 2024 da Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO,

no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados

que o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2024, cujo certame

se deu às 09h00min do dia 16/04/2024, sagrou vencedora a

empresa SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23,

estabelecida em AV Presidente Castelo Branco, 1, - Setor Brasil -

Araguaína - TO, neste ato legalmente representado pela Senhora

Karina  de Lima Holanda, brasileira, solteirao, Procuradora,

portador do CPF nº 607.272.953-30, sito a Avenida Central, 18 -

Centro – CEP: 77.960-000 – Augustinópolis - TO, sagrou

vencedora dos itens dos para Registro de Preços para Aquisição

de computadores desktop e impressora a Multifuncional Laser

monocromática para atendimento das necessidades do Município

de Praia Norte – TO, no valor de R$ 140.481,00 (cento e quarenta

mil e quatrocentos e oitenta e um reais). E que as planilhas

encontram- se na sede deste município.

Praia Norte – TO, aos 16 de abril de 2024.

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Pregoeiro Municipal

		2024-04-25T16:18:26-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191